
 

 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
АДМИНИСТРАЦИИ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

31 января 2022 г. № 33 

 

  

О внесении изменений в постановление 

администрации Быковского муниципального 

района № 592 от 12.08.2019г. Об утверждении 

ведомственной целевой программы «Развитие 

архитектуры и градостроительства Быковского 

муниципального района Волгоградской области 

на 2020-2022годы» (в редакции от 18.02.2020г № 

109, 14.10.2020г. № 598) 

 

В соответствии со ст. 9, 23, 30  Градостроительного кодекса РФ от 29.12 2004 г. N 190-

ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением администрации 

Быковского муниципального района Волгоградской области от 04.02.2019г. № 49 «Об 

утверждении порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых 

программ Быковского муниципального района Волгоградской области», решением 

Быковской районной Думы от 24.11.2021г. № 36/268 «О районном  бюджете Быковского 

муниципального  района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Уставом 

Быковского муниципального района Волгоградской области,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести в постановление администрации Быковского муниципального района № 592 

от 12.08.2019г. «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие архитектуры 

и градостроительства Быковского муниципального района Волгоградской области на 2020-

2022годы» (в редакции от 18.02.2020г № 109, 14.10.2020г. № 598)  следующие изменения: 

1.1.В ведомственной целевой программе «Развитие архитектуры и градостроительства 

Быковского муниципального района Волгоградской области на 2020-2022годы» (далее – 

Программа): 

1)В паспорте Программы «Объемы и источники финансирования» изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования из районного бюджета –  1791,7 тыс. рублей  в том 

числе:  

на 2020г. –  1365,92 тыс. руб.;  

на 2021г. –  75,75 тыс. руб.; 

на 2022г. – 350 тыс. руб.». 

2)В паспорте Программы в разделе «Основные мероприятия программы» пункты 17-20 

заменить пунктами 17-19 следующего содержания: 

«17.Разработка проекта внесения изменений в Генеральный план Приморского 

сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области;   

18.Разработка проекта внесения изменений в Генеральный план Красносельцевского 

сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области; 

19.Разработка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки 

Приморского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской 

области.». 

3)Мероприятия на 2021г. части 2 Программы изложить в новой редакции: 



- Подготовка технического задания, сбор и анализ исходных данных, проведение 

конкурсных процедур, разработка проекта внесения изменений в Генеральный план 

Приморского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской 

области проектной организацией, организация и проведения публичных слушаний в 

соответствии с Градостроительным кодексом РФ, утверждение представительным органом 

муниципального района». 

4)Мероприятия на 2022г. части 2 Программы изложить в новой редакции: 

«- Подготовка технического задания, сбор и анализ исходных данных, проведение 

конкурсных процедур,  разработка проекта внесения изменений в Генеральный план 

Красносельцевского сельского поселения Быковского муниципального района 

Волгоградской области проектной организацией, организация и проведения публичных 

слушаний в соответствии с Градостроительным кодексом РФ, утверждение 

представительным органом муниципального района; 

- Подготовка технического задания, сбор и анализ исходных данных, проведение 

конкурсных процедур,  разработка проекта внесения изменений в Правила землепользования 

и застройки Приморского сельского поселения Быковского муниципального района 

Волгоградской области проектной организацией, организация и проведения публичных 

слушаний в соответствии с Градостроительным кодексом РФ, утверждение 

представительным органом муниципального района». 

5)Целевые индикаторы оценки достижения поставленных целей и задач части 3 

Программы изложить в следующей редакции: 

 

Цель и задача Целевой индикатор Ед. 

измерения 

2020г. 2021г. 2022г. 

Обеспечение устойчивого развития территорий на основе территориального планирования для 

эффективного и рационального использования земли, повышения уровня социальной 

активности в поселениях, инвестиционной привлекательности 

 

Обеспечение 

условий для 

градостроительной 

деятельности в 

муниципальном 

районе, 

обеспечение 

градостроительной 

документацией 

поселений района, 

создание условий, 

обеспечивающих 

эффективную 

реализацию 

государственной и 

муниципальной 

политики в сфере 

устойчивого 

пространственного 

развития 

территории района 

и входящих в ее 

состав поселений, с 

использованием 

региональной и 

Генеральный план Солдатско-

Степновского сельского 

поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

шт. 1   

Генеральный план Садовского 

сельского поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области  

шт. 1   

Генеральный план 

Побединского сельского 

поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

шт. 1   

Генеральный план 

Демидовского сельского 

поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

шт. 1   

Генеральный план 

Новоникольского сельского 

поселения Быковского 

муниципального района 

шт. 1   



местных систем 

обеспечения и 

поддержки 

градостроительной 

деятельности. 

Волгоградской области. 

Правила землепользования и 

застройки Александровского 

сельского поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

шт. 1   

Правила землепользования и 

застройки  Красносельцевского 

сельского поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

шт. 1   

Правила землепользования и 

застройки Кисловского 

сельского поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

шт. 1   

Правила землепользования и 

застройки Верхнебалыклейского 

сельского поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

шт. 1   

Правила землепользования и 

застройки Зеленовского 

сельского поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

шт. 1   

Правила землепользования и 

застройки  Урало-Ахтубинского 

сельского поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

шт. 1   

 Правила землепользования и 

застройки Солдатско-

Степновского сельского 

поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

шт. 1   

 Правила землепользования и 

застройки  Садовского сельского 

поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

шт. 1   

 Правила землепользования и 

застройки Новоникольского 

сельского поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

шт. 1   



 Правила землепользования и 

застройки Побединского 

сельского поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

шт. 1   

 Правила землепользования и 

застройки Демидовского 

сельского поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области  

шт. 1   

 Внесение изменений в 

Генеральный план Приморского 

сельского поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

шт.  1  

 Внесение изменений в правила 

землепользования и застройки 

Приморского сельского 

поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

шт.   1 

 Внесение изменений в 

Генеральный план 

Красносельцевского сельского 

поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

шт   1 

 

6)2 этап 2021г части 4 Программы изложить в новой редакции: 

«- Подготовка технического задания, сбор и анализ исходных данных, проведение 

конкурсных процедур, разработка проекта внесения изменений в Генеральный план 

Приморского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской 

области проектной организацией, организация и проведения публичных слушаний в 

соответствии с Градостроительным кодексом РФ, утверждение представительным органом 

муниципального района». 

7)3 этап 2022г части 4 Программы изложить в новой редакции: 

«- Подготовка технического задания, сбор и анализ исходных данных, проведение 

конкурсных процедур,  разработка проекта внесения изменений в Генеральный план 

Красносельцевского сельского поселения Быковского муниципального района 

Волгоградской области проектной организацией, организация и проведения публичных 

слушаний в соответствии с Градостроительным кодексом РФ, утверждение 

представительным органом муниципального района; 

- Подготовка технического задания, сбор и анализ исходных данных, проведение 

конкурсных процедур,  разработка проекта внесения изменений в Правила землепользования 

и застройки Приморского сельского поселения Быковского муниципального района 

Волгоградской области проектной организацией, организация и проведения публичных 

слушаний в соответствии с Градостроительным кодексом РФ, утверждение 

представительным органом муниципального района». 

8)раздел 5 Программы «Ресурсы обеспечения Программы» изложить в новой редакции: 



Наименование мероприятия Финансовые затраты, руб. Показатели результативности выполнения мероприятия 

2020г. 

расчетная 

потребност

ь 

2021г. 

расчетна

я 

потребно

сть 

2022 г. 

расчетна

я 

потребно

сть 

всего наименование 

показателя 

ед. 

измерени

я 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Генеральные планы разрабатываются в целях: 

- обеспечение устойчивого развития территорий, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов 

граждан и их объединений, 

- резервирование земель, изъятие земельных участков для государственных или муниципальных нужд, перевод земель или земельных участков из 

одной категории в другую в целях размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения; 

Обеспечение условий для градостроительной деятельности в муниципальном районе, 

обеспечение градостроительной документацией поселений района, 

создание условий, обеспечивающих эффективную реализацию государственной и муниципальной политики в сфере устойчивого пространственного 

развития территории района и входящих в ее состав поселений, с использованием региональной и местных систем обеспечения и поддержки 

градостроительной деятельности. 

Проект Генерального плана 

Солдатско-Степновского 

сельского поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

    Утвержденный  

Генеральный 

план Солдатско-

Степновского 

сельского 

поселения 

Быковского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области 

шт. 1   

районный бюджет 74 855,0 0 0 74 855,0 

областной бюджет 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 



Проект Генерального плана 

Садовского сельского поселения 

Быковского муниципального 

района Волгоградской области 

    Утвержденный 

Генеральный 

план 

Садовского 

сельского 

поселения 

Быковского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области 

шт. 1   

районный бюджет 74 855,0 0 0 74 855,0      

областной бюджет 0 0 0 0      

федеральный бюджет 0 0 0 0      

Проект Генерального плана 

Демидовского сельского 

поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

 

    Утвержденный 

Генеральный 

план 

Демидовского 

сельского 

поселения 

Быковского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

шт.  1  



области 

районный бюджет 59 024,1 0 0 59 024,1      

областной бюджет 0 0 0 0      

федеральный бюджет 0 0 0 0      

Проект Генерального плана 

Побединского сельского 

поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области. 

    Утвержденный 

Генеральный 

план 

Побединского 

сельского 

поселения 

Быковского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области. 

шт.  1  

районный бюджет 59 024,1 0 0 59 024,1      

областной бюджет 0 0 0 0      

федеральный бюджет 0 0 0 0      



Проект Генерального плана 

Новоникольского сельского 

поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области. 

    Утвержденный 

Генеральный 

план 

Новоникольског

о сельского 

поселения 

Быковского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области. 

шт.   1  

районный бюджет 98 210 0 0 98 210      

областной бюджет 0 0 0 0      

федеральный бюджет 0 0 0 0      

Проект внесения изменений в 

генеральный план Приморского 

сельского поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

    Утвержденные 

внесения 

изменений в 

генеральный 

план 

Приморского 

сельского 

поселения 

Быковского 

муниципального 

шт.  1  



района 

Волгоградской 

области 

районный бюджет 0 75 750 0 75 750      

областной бюджет 0 0 0 0      

федеральный бюджет 0 0 0 0      

Проект внесения изменений в 

генеральный план 

Красносельцевского сельского 

поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

    Утвержденный 

Генеральный 

план 

Красносельцевс

кого сельского 

поселения 

Быковского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области. 

шт   1 

районный бюджет 0 0 350 000 350 000      

областной бюджет 0 0 0 0      



федеральный бюджет 0 0 0 0      

          

Правила землепользования и застройки разрабатываются в целях: 

1) создания условий для устойчивого развития территорий муниципальных образований, сохранения окружающей среды и 

объектов культурного наследия; 

2) создания условий для планировки территорий муниципальных образований; 

3) обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных 

участков и объектов капитального строительства; 

4) создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее 

эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства. 

  

Обеспечение условий для градостроительной деятельности в муниципальном районе, 

обеспечение градостроительной документацией поселений района, 

создание условий, обеспечивающих эффективную реализацию государственной и муниципальной политики в сфере 

устойчивого пространственного развития территории района и входящих в ее состав поселений, с использованием 

региональной и местных систем обеспечения и поддержки градостроительной деятельности. 

  

Проект правил землепользования 

и застройки Александровского 

сельского поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

    Утвержденные 

Правила 

землепользова

ния и 

застройки 

Александровск

ого сельского 

поселения 

Быковского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

шт. 1   



области 

районный бюджет 90 909,1 0 0 90 909,1      

областной бюджет 0 0 0 0      

федеральный бюджет 0 0 0 0      

Проект правил землепользования 

и застройки  Красносельцевского 

сельского поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

    Утвержденные 

Правила 

землепользова

ния и 

застройки  

Красносельцев

ского 

сельского 

поселения 

Быковского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

шт. 1   

районный бюджет 90 909,1 0 0 90 909,1      

областной бюджет 0 0 0 0      



федеральный бюджет 0 0 0 0      

Проект правил землепользования 

и застройки Кисловского 

сельского поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

    Утвержденные 

Правила 

землепользова

ния и 

застройки 

Кисловского 

сельского 

поселения 

Быковского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

шт. 1   

районный бюджет 90 909,1 0 0 90 909,1      

областной бюджет 0 0 0 0      

федеральный бюджет 0 0 0 0      

Проект правил землепользования 

и застройки Верхнебалыклейского 

сельского поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

    Утвержденные 

Правила 

землепользова

ния и 

застройки 

Верхнебалыкл

шт. 1   



ейского 

сельского 

поселения 

Быковского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

районный бюджет 90 909,1 0 0 90 909,1      

областной бюджет 0 0 0 0      

федеральный бюджет 0 0 0 0      

Проект правил землепользования 

и застройки Зеленовского 

сельского поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

    Утвержденные 

Правила 

землепользова

ния и 

застройки 

Зеленовского 

сельского 

поселения 

Быковского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

шт. 1   



области 

районный бюджет 90 909,1 0 0 90 909,1      

областной бюджет 0 0 0 0      

федеральный бюджет 0 0 0 0      

Проект правил землепользования 

и застройки  Урало-Ахтубинского 

сельского поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

    Утвержденные 

Правила 

землепользова

ния и 

застройки  

Урало-

Ахтубинского 

сельского 

поселения 

Быковского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

шт. 1   

районный бюджет 90 909,1 0 0 90 909,1      

областной бюджет 0 0 0 0      



федеральный бюджет 0 0 0 0      

Проект правил землепользования 

и застройки Солдатско-

Степновского сельского поселения 

Быковского муниципального 

района Волгоградской области 

    Утвержденные 

Правила 

землепользова

ния и 

застройки 

Солдатско-

Степновского 

сельского 

поселения 

Быковского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

шт. 1   

районный бюджет 90 900 0 0 90 900      

областной бюджет 0 0 0 0      

федеральный бюджет 0 0 0 0      

Проект правил землепользования 

и застройки  Садовского сельского 

поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

    Утвержденные 

Правила 

землепользова

ния и 

застройки  

шт. 1   



Садовского 

сельского 

поселения 

Быковского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

районный бюджет 90 900 0 0 90 900      

областной бюджет 0 0 0 0      

федеральный бюджет 0 0 0 0      

Проект правил землепользования 

и застройки Новоникольского 

сельского поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

    Утвержденные 

Правила 

землепользова

ния и 

застройки 

Новоникольск

ого сельского 

поселения 

Быковского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

шт. 1   



области 

районный бюджет 90 900 0 0 90 900      

областной бюджет 0 0 0 0      

федеральный бюджет 0 0 0 0      

Проект правил землепользования 

и застройки Побединского 

сельского поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

    Утвержденные 

Правила 

землепользова

ния и 

застройки 

Побединского 

сельского 

поселения 

Быковского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

шт. 1   

районный бюджет 90 900 0 0 90 900      

областной бюджет 0 0 0 0      



федеральный бюджет 0 0 0 0      

Проект правил землепользования 

и застройки Демидовского 

сельского поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

 

    Утвержденные 

Правила 

землепользова

ния и 

застройки 

Демидовского 

сельского 

поселения 

Быковского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

шт. 1   

районный бюджет 90 900 0 0 90 900      

областной бюджет 0 0 0 0      

федеральный бюджет 0 0 0 0      

Внесение изменений в правила 

землепользования и застройки 

Приморского сельского поселения 

Быковского муниципального 

района Волгоградской области 

    Утвержденные 

изменения в 

правила 

землепользова

ния и 

застройки 

шт.   1 



Приморского 

сельского 

поселения 

Быковского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

районный бюджет 0 0 0 0      

областной бюджет 0 0 0 0      

федеральный бюджет 0 0 0 0      

ИТОГО          

районный бюджет 1 365 922,7 75 750 350 000 1 791 672,7 

областной бюджет 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 

Кроме того, погашение 

кредиторской задолженности, 

сложившейся на 01.01.20__ года 

по ведомственной целевой 

программе "Наименование 

программы" на 20__ - 20__ годы * 

         

районный бюджет  0 0 0 0 



областной бюджет 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 

Всего с учетом кредиторской 

задолженности * 

         

районы бюджет  1 365 922,7  75 750 350 000 1 791 672,7 

областной бюджет 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 

 



1.2.Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции: 

«Обоснование потребности в необходимых ресурсах на 2020-2022 годы 

 

N 

п/п 

Наименовани

е 

мероприятия 

Сумма 

затрат 

на год, 

руб. 

Нормативные 

правовые акты, 

закрепляющие 

полномочия 

органов 

местного 

самоуправления 

на проведение 

данного 

мероприятия, 

нормативные 

правовые акты, 

используемые 

при расчете 

затрат 

Обоснован

ие затрат 

Направл

ение 

расходо

вания 

средств 

Наименован

ие 

показателя 

результатив

ности 

выполнения 

мероприяти

я 

Значение 

показателя 

результативн

ости и 

методика его 

расчета 

1. Проект 

Генерального 

плана 

Солдатско-

Степновского 

сельского 

поселения 

Быковского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

74 855,0 пп. 20 ч. 1 ст. 14 

Федеральный 

закон от 

06.10.2003 N 

131-ФЗ  "Об 

общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления 

в Российской 

Федерации" 

Цена по 

контракту 

Реализа

ция 

полном

очий 

органов 

местног

о 

самоупр

авления 

Утвержденн

ый 

Генеральны

й план 

Солдатско-

Степновско

го сельского 

поселения 

Быковского 

муниципаль

ного района 

Волгоградск

ой области 

 1 шт. 

2. Проект 

Генерального 

плана 

Садовского 

сельского 

поселения 

Быковского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области  

74 855,0 пп. 20 ч. 1 ст. 14 

Федеральный 

закон от 

06.10.2003 N 

131-ФЗ  "Об 

общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления 

в Российской 

Федерации" 

Цена по 

контракту 

Реализа

ция 

полном

очий 

органов 

местног

о 

самоупр

авления 

Утвержденн

ый 

Генеральны

й план 

Садовского 

сельского 

поселения 

Быковского 

муниципаль

ного района 

Волгоградск

ой области  

1 шт. 

3 Проект 

Правил 

землепользов

ания и 

застройки 

Александров

ского 

сельского 

поселения 

90 909,1 пп. 20 ч. 1 ст. 14 

Федеральный 

закон от 

06.10.2003 N 

131-ФЗ  "Об 

общих 

принципах 

организации 

местного 

Цена по 

контракту 

Реализа

ция 

полном

очий 

органов 

местног

о 

самоупр

авления 

Утвержденн

ые Правила 

землепользо

вания и 

застройки 

Александро

вского 

сельского 

поселения 

1 шт. 



Быковского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

самоуправления 

в Российской 

Федерации" 

Быковского 

муниципаль

ного района 

Волгоградск

ой области 

4 Проект 

Правил 

землепользов

ания и 

застройки  

Красносельце

вского 

сельского 

поселения 

Быковского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

90 909,1 пп. 20 ч. 1 ст. 14 

Федеральный 

закон от 

06.10.2003 N 

131-ФЗ  "Об 

общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления 

в Российской 

Федерации" 

Коммерчес

кие 

предложен

ия 

Реализа

ция 

полном

очий 

органов 

местног

о 

самоупр

авления 

Утвержденн

ые Правила 

землепользо

вания и 

застройки  

Красносель

цевского 

сельского 

поселения 

Быковского 

муниципаль

ного района 

Волгоградск

ой области 

1 шт. 

5 Проект 

Правил 

землепользов

ания и 

застройки 

Кисловского 

сельского 

поселения 

Быковского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

90 909,1 пп. 20 ч. 1 ст. 14 

Федеральный 

закон от 

06.10.2003 N 

131-ФЗ  "Об 

общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления 

в Российской 

Федерации" 

Коммерчес

кие 

предложен

ия 

Реализа

ция 

полном

очий 

органов 

местног

о 

самоупр

авления 

Утвержденн

ые Правила 

землепользо

вания и 

застройки 

Кисловског

о сельского 

поселения 

Быковского 

муниципаль

ного района 

Волгоградск

ой области 

1 шт. 

6 Проект 

Правил 

землепользов

ания и 

застройки 

Верхнебалык

лейского 

сельского 

поселения 

Быковского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

90 909,1 пп. 20 ч. 1 ст. 14 

Федеральный 

закон от 

06.10.2003 N 

131-ФЗ  "Об 

общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления 

в Российской 

Федерации" 

Коммерчес

кие 

предложен

ия 

Реализа

ция 

полном

очий 

органов 

местног

о 

самоупр

авления 

Утвержденн

ые Правила 

землепользо

вания и 

застройки 

Верхнебалы

клейского 

сельского 

поселения 

Быковского 

муниципаль

ного района 

Волгоградск

ой области 

1 шт. 

7 Проект 

Правил 

землепользов

ания и 

застройки 

Зеленовского 

90 909,1 пп. 20 ч. 1 ст. 14 

Федеральный 

закон от 

06.10.2003 N 

131-ФЗ  "Об 

общих 

Коммерчес

кие 

предложен

ия 

Реализа

ция 

полном

очий 

органов 

местног

Утвержденн

ые Правила 

землепользо

вания и 

застройки 

Зеленовског

1 шт. 



сельского 

поселения 

Быковского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления 

в Российской 

Федерации" 

о 

самоупр

авления 

о сельского 

поселения 

Быковского 

муниципаль

ного района 

Волгоградск

ой области 

8 Проект 

Правил 

землепользов

ания и 

застройки  

Урало-

Ахтубинског

о сельского 

поселения 

Быковского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

90 909,1 пп. 20 ч. 1 ст. 14 

Федеральный 

закон от 

06.10.2003 N 

131-ФЗ  "Об 

общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления 

в Российской 

Федерации" 

Цена по 

контракту 

Реализа

ция 

полном

очий 

органов 

местног

о 

самоупр

авления 

Утвержденн

ые Правила 

землепользо

вания и 

застройки  

Урало-

Ахтубинско

го сельского 

поселения 

Быковского 

муниципаль

ного района 

Волгоградск

ой области 

1 шт. 

9 Проект 

Генерального 

плана 

Новоникольс

кого 

сельского 

поселения 

Быковского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области. 

98 210 пп. 20 ч. 1 ст. 14 

Федеральный 

закон от 

06.10.2003 N 

131-ФЗ  "Об 

общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления 

в Российской 

Федерации" 

Цена по 

контракту 

Реализа

ция 

полном

очий 

органов 

местног

о 

самоупр

авления 

Утвержденн

ый 

Генеральны

й план 

Новониколь

ского 

сельского 

поселения 

Быковского 

муниципаль

ного района 

Волгоградск

ой области. 

1 шт. 

10 Проект 

Генерального 

плана 

Побединског

о сельского 

поселения 

Быковского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

59 024,1 пп. 20 ч. 1 ст. 14 

Федеральный 

закон от 

06.10.2003 N 

131-ФЗ  "Об 

общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления 

в Российской 

Федерации" 

Цена по 

контракту 

Реализа

ция 

полном

очий 

органов 

местног

о 

самоупр

авления 

Утвержденн

ый 

Генеральны

й план 

Побединско

го сельского 

поселения 

Быковского 

муниципаль

ного района 

Волгоградск

ой области 

1 шт. 

11 Проект 

Генерального 

плана 

Демидовског

о сельского 

поселения 

59 024,1 пп. 20 ч. 1 ст. 14 

Федеральный 

закон от 

06.10.2003 N 

131-ФЗ  "Об 

общих 

Цена по 

контракту 

Реализа

ция 

полном

очий 

органов 

местног

Утвержденн

ый 

Генеральны

й план 

Демидовско

го сельского 

1 шт. 



Быковского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления 

в Российской 

Федерации" 

о 

самоупр

авления 

поселения 

Быковского 

муниципаль

ного района 

Волгоградск

ой области 

12 Проект 

Правил 

землепользов

ания и 

застройки 

Солдатско-

Степновского 

сельского 

поселения 

Быковского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

90 900 пп. 20 ч. 1 ст. 14 

Федеральный 

закон от 

06.10.2003 N 

131-ФЗ  "Об 

общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления 

в Российской 

Федерации" 

Цена по 

контракту 

Реализа

ция 

полном

очий 

органов 

местног

о 

самоупр

авления 

Утвержденн

ые Правила 

землепользо

вания и 

застройки 

Солдатско-

Степновско

го сельского 

поселения 

Быковского 

муниципаль

ного района 

Волгоградск

ой области 

1 шт. 

13 Проект 

Правил 

землепользов

ания и 

застройки  

Садовского 

сельского 

поселения 

Быковского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

90 900 пп. 20 ч. 1 ст. 14 

Федеральный 

закон от 

06.10.2003 N 

131-ФЗ  "Об 

общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления 

в Российской 

Федерации" 

Цена по 

контракту 

Реализа

ция 

полном

очий 

органов 

местног

о 

самоупр

авления 

Утвержденн

ые Правила 

землепользо

вания и 

застройки  

Садовского 

сельского 

поселения 

Быковского 

муниципаль

ного района 

Волгоградск

ой области 

1 шт. 

14 Проект 

Правил 

землепользов

ания и 

застройки 

Новоникольс

кого 

сельского 

поселения 

Быковского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

90 900 пп. 20 ч. 1 ст. 14 

Федеральный 

закон от 

06.10.2003 N 

131-ФЗ  "Об 

общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления 

в Российской 

Федерации" 

Цена по 

контракту 

Реализа

ция 

полном

очий 

органов 

местног

о 

самоупр

авления 

Утвержденн

ые Правила 

землепользо

вания и 

застройки 

Новониколь

ского 

сельского 

поселения 

Быковского 

муниципаль

ного района 

Волгоградск

ой области 

1 шт. 

15 Проект 

Правил 

землепользов

ания и 

застройки 

90 900 пп. 20 ч. 1 ст. 14 

Федеральный 

закон от 

06.10.2003 N 

131-ФЗ  "Об 

Цена по 

контракту 

Реализа

ция 

полном

очий 

органов 

Утвержденн

ые Правила 

землепользо

вания и 

застройки 

1 шт. 



Побединског

о сельского 

поселения 

Быковского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления 

в Российской 

Федерации" 

местног

о 

самоупр

авления 

Побединско

го сельского 

поселения 

Быковского 

муниципаль

ного района 

Волгоградск

ой области 

16 Проект 

Правил 

землепользов

ания и 

застройки 

Демидовског

о сельского 

поселения 

Быковского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области  

90 900 пп. 20 ч. 1 ст. 14 

Федеральный 

закон от 

06.10.2003 N 

131-ФЗ  "Об 

общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления 

в Российской 

Федерации" 

Цена по 

контракту 

Реализа

ция 

полном

очий 

органов 

местног

о 

самоупр

авления 

Утвержденн

ые Правила 

землепользо

вания и 

застройки 

Демидовско

го сельского 

поселения 

Быковского 

муниципаль

ного района 

Волгоградск

ой области  

1 шт. 

17 Проект 

внесения 

изменений в 

генеральный 

план 

Приморского 

сельского 

поселения 

Быковского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

75 750 пп. 20 ч. 1 ст. 14 

Федеральный 

закон от 

06.10.2003 N 

131-ФЗ  "Об 

общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления 

в Российской 

Федерации" 

Цена по 

контракту 

Реализа

ция 

полном

очий 

органов 

местног

о 

самоупр

авления 

Внесение 

изменений в 

генеральны

й план 

Приморског

о сельского 

поселения 

Быковского 

муниципаль

ного района 

Волгоградск

ой области 

1 шт. 

18 Проект 

внесения 

изменений в 

генеральный 

план 

Красносельце

вского 

сельского 

поселения 

Быковского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

350 000 пп. 20 ч. 1 ст. 14 

Федеральный 

закон от 

06.10.2003 N 

131-ФЗ  "Об 

общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления 

в Российской 

Федерации" 

Предварит

ельно 

Реализа

ция 

полном

очий 

органов 

местног

о 

самоупр

авления 

Внесение 

изменений в 

генеральны

й план 

Красносель

цевского 

сельского 

поселения 

Быковского 

муниципаль

ного района 

Волгоградск

ой области 

1 шт. 

19 Проект 

внесения 

изменений в 

правила 

0 пп. 20 ч. 1 ст. 14 

Федеральный 

закон от 

06.10.2003 N 

Предварит

ельный 

расчет 

Реализа

ция 

полном

очий 

Внесение 

изменений в 

правила 

землепользо

1 шт. 



землепользов

ания и 

застройки 

Приморского 

о сельского 

поселения 

Быковского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

131-ФЗ  "Об 

общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления 

в Российской 

Федерации" 

органов 

местног

о 

самоупр

авления 

вания  и 

застройки 

Приморског

о сельского 

поселения 

Быковского 

муниципаль

ного района 

Волгоградск

ой области 

 

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и подлежит 

размещению на официальном сайте Быковского муниципального района в сети «Интернет». 

3.Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Быковского муниципального района А.И. Рассохина. 

 

 

 

 

 

 

 

Глава  

Быковского муниципального района                                                                           А.В. Рычагов 

 


		2022-01-31T13:32:24+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА




